
Decreto del Direttore n.105 del 12/12/2022 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

VISTA la richiesta del prof. Danilo Caivano di sottoscrizione dell’Accordo Quadro 
tra Pirelli TYRE S.p.A. e l’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, trasmessa 
con nota prot. n. 2038 del 15/11/2022 e 2043 del 16/11/2022; 

VISTE le Delibere del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione di 
questa Università, rispettivamente nelle sedute del 29.11.2022 e del 
01.12.2022, con le quali è stato approvato l’Accordo di cui in oggetto ed i 
relativi contratti allegati; 

VISTO l’accordo di collaborazione tra l’Università degli Studi di Bari Aldo Moro e 
Pirelli TYRE S.p.A. sottoscritto dal Magnifico Rettore in data 02.12.2022; 

VISTA la richiesta pervenuta a firma del prof. Giuseppe Pirlo con la quale si richiede 
la sottoscrizione dell’Accordo di collaborazione tra il Dipartimento e 
l’Azienda Pirelli Digital Solutions S.r.l., con sede legale in Viale Piero Alberto 
Pirelli n 25 – 20126 Milano, Partita IVA, Codice Fiscale e Registro delle 
Imprese di Milano Monza Brianza Lodi: 12142390967; 

CONSIDERATO che le attività previste dall’Accordo in questione non risultano compatibili 
con l’ordinaria autorizzazione alla sottoscrizione dell’Accordo in sede di 
Consiglio di Dipartimento; 

PRESO ATTO che è nell’interesse del Dipartimento la sottoscrizione del suddetto Accordo; 
 

DECRETA 
di procedere alla sottoscrizione dell’Accordo di collaborazione con l’Azienda Pirelli Digital 
Solutions S.r.l. 

 
Bari, 12.12.2022 
          Il Direttore del Dipartimento 
            (F.to Prof. Filippo Lanubile) 


